
 

Směrnice k zajištění provozování kamerového 

systému 

 

 

 

 

Společnost: 

Správa majetku Praha 14, a.s.,  IČ 25622684, 

se sídlem Metujská 907, 190 00 Praha 9 

(dále jen „správce“ nebo „SMP 14“) 

vydává dnešního dne, měsíce a roku tuto směrnici k zajištění provozování kamerového 

systému v prostorách Šimanovská 47, 198 00 – Praha 14 - Kyje 

(dále jen „Šimanovská 47“) 

  



I. 

Úvodní ustanovení 

1. V souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a v souladu 

s  Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů, dále také jen „nařízení“) vydává SMP 14 tuto směrnici, kterou 

informuje osoby zdržující se a pohybující se v prostorách Šimanovská 47 o existenci a 

provozování kamerového systému za účelem ochrany majetku správce, za účelem 

ochrany majetku, zdraví a života osob vstupujících do objektu.   

2. Správcem osobních údajů je Správa majetku Praha 14, a.s., IČ: 25622684, Praha 9 – 

Hloubětín, Metujská 907, PSČ 198 00, zapsaná Městským soudem v Praze, oddíl B, 

vložka 5037. 

II. 

Předmět a účel zpracování  

1. SMP 14 monitoruje vymezené prostory na adrese Šimanovská 47, 198 00 – Praha 14 - 

Kyje. Společnost Správa majetku Praha 14, a.s. spravuje budovu na adrese Šimanovská 

47, 198 00 – Praha 14 - Kyje. 

2. V souladu s čl. 13 odst. 1 písm. d) nařízení se v případě monitorování uvedených 

prostor, jedná o oprávněné zájmy správce a zpracování osobních údajů je nezbytné 

z důvodů ochrany majetku správce a dalších osob zdržující se v objektu na adrese 

Šimanovská 47, 198 00 – Praha 14 - Kyje. 

3. Hlavním účelem provozování kamerového systému a pořizování záznamů je ochrana 

práv a právem chráněných zájmů Správce i osob zde se zdržujících či tyto prostory 

navštěvujících. Jedná se o ochranu majetku před krádeží, poškozením nebo zničením a 

ochranu osob před poškozením či ohrožením jejich života a zdraví. 

 

III. 

Způsob zpracování osobních údajů 



1. Jednotlivé kamery jsou umístěny v bezprostředním okolí, resp. v budově na adrese 

Šimanovská 47, 198 00 – Praha 14 - Kyje a snímají jednotlivé vchody do budovy a jejich 

blízké okolí.  

2. O instalaci kamer a jejich umístění v prostorách na adrese Šimanovská 47, 198 00 – 

Praha 14 - Kyje jsou subjekty údajů informováni tak, že u kamer jsou instalovány 

informační tabulky, kde je uveden účel monitorování, totožnost správce osobních 

údajů, poučení o právech subjektů údajů a odkaz na tento dokument. Informační 

tabulky jsou umístěny tak, aby byly pro všechny snadno viditelné a plnily svojí 

informační funkci. 

3. Kamerové záznamy jsou uchovány po dobu 72 hodin, což je dostatečně dlouhá doba 

pro zpracování údajů a vyhodnocení případného incidentu. Po tomto zpracování jsou 

záznamy automaticky přemazávány. Kopii záznamu vytváříme pouze v případě, že je 

na něm zaznamenaná událost, kterou potřebujeme prošetřit. Tuto kopii uchováváme 

po dobu nutnou k řádnému prošetření takové události a v případě, že je ve věci 

zahájeno soudní řízení, tak po celou dobu takového řízení.  

4. V případě zaznamenání incidentu po zpracování údajů je adresátem Policie ČR a 

pojišťovna. 

5. Kamerové záznamy jsou zpřístupněny zpracovateli SMP 14, a to společnosti, která 

zajišťuje ostrahu objektu: 

 

 

IV. 

Uchování kamerových záznamů 

1. Osobní údaje jsou uchovány po dobu 72 hodin. Po této době jsou údaje automaticky 

přemazávány, pokud nenastala situace předvídaná v čl. III.3. Osobní údaje nejsou 

zálohovány na žádném disku, jsou uloženy pouze v konkrétním kamerovém systému. 

 

V. 

Práva subjektů údajů  

 

PRÁVO VZNÉST NÁMITKU PROTI ZPRACOVÁNÍ  



Právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů – subjekt údajů je oprávněn 

vznést námitku v případě, že jsou jeho osobní údaje zpracovávány na základě 

oprávněného zájmu SMP 14. Subjekt osobních údajů je oprávněn vznést námitku 

kdykoliv. SMP 14 může následně tyto osobní údaje zpracovávat pouze v případě, že 

prokáže oprávněné důvody (zpracování bude nezbytné pro určení, výkon nebo obhajobu 

právních nároků atd.). I v tomto případě je uplatnění práva omezené z důvodu 

krátkodobého zpracování osobních údajů.  

 

1. Subjekt údajů má právo být informován o rozsahu zpracování osobních údajů. Požádá-

li subjekt údajů o takovouto informaci, musí mu být správcem poskytnuta a to bez 

zbytečného odkladu. Obsahem informace je vždy sdělení o účelu zpracování osobních 

údajů, kategoriích osobních údajů, které jsou předmětem zpracování, včetně 

veškerých dostupných informací o jejich zdroji, povaze automatizovaného zpracování 

v souvislosti s jeho využitím pro rozhodování, jestliže jsou na základě zpracování činěny 

úkony nebo rozhodnutí, jejich obsahem je zásah do práva a oprávněných zájmů 

subjektů údajů, příjemci, případně kategorií příjemců. 

2. Subjekt údajů má právo na přístup k osobním údajům – subjekt údajů je oprávněn 

požadovat informaci o tom, jaké osobní údaje jsou zpracovávány, za jakým účelem, jak 

dlouho a na základě jakého právního titulu, kdo má k těmto osobním údajům přístup a 

jakému dalšímu zpracovateli jsou osobní údaje dále předávány. V případě žádosti o 

kopii kamerového záznamu si SMP 14 vyhrazuje právo na odmítnutí v případě, že by 

tímto jednáním mohlo dojít k nepříznivému dotčení práv a svobod jiného subjektu 

údajů, který je rovněž zachycen v konkrétním záznamu. Zároveň je nutné vzít na 

vědomí, že kamerové záznamy jsou uchovávány jen po určitou dobu a následně dojde 

k jejich automatickému přemazání a nemusí být možné takové žádosti vyhovět.  

3. Právo na opravu či doplnění zpracovávaných osobních údajů, pokud jsou 

zpracovávány nepřesné osobní údaje. V případě záznamů kamerových systémů není 

technicky možné takové žádosti vyhovět.  

4. Právo na výmaz – tzv. „právo být zapomenut“ v případě, že zpracovávané osobní údaje 

již nejsou potřebné ke zpracovávanému účelu, pokud je odvolán udělený souhlas a 

neexistuje žádný jiný právní titul pro zpracování osobních údajů, v případě vznesení 



námitky proti zpracování osobních údajů a neexistence žádného převažujícího 

oprávněného důvodu pro zpracování osobních údajů, v případě protiprávního 

zpracování osobních údajů. SMP 14 je oprávněna v některých případech požadovaný 

výmaz odmítnout (v případě, že zpracování osobních údajů je nutné pro určení, výkon 

či obhajobu právních nároků či nastane jiný významnější oprávněný zájem na straně 

SMP 14).  

5. Právo na omezení zpracování - subjekt práv má právo požadovat, aby došlo k označení 

některých jeho osobních údajů a tyto údaje nebyly dále předmětem zpracování. 

Nejedná se o trvalé omezení (v takovém případě by se jednalo o výmaz osobních 

údajů), ale o omezení zpracování po určitou dobu. Subjekt údajů má toto právo 

v případě, že popírá přesnost zpracovaných údajů a to po dobu, než dojde k ověření 

jejich přesnosti, dále v případě, kdy se subjekt údajů domnívá, že jeho osobní údaje 

jsou zpracovávány bez právního důvodu (případně že jsou zpracovávány nad rámec 

právního základu), v případě, že zpracování osobních údajů již není nezbytné, ale je 

nadále požadováno za účelem určení, výkonu či obhajobu právních nároků. Subjekt 

údajů je oprávněn uplatnit toto právo ve spojení s vznesenou námitkou proti 

zpracování osobních údajů z důvodu oprávněného zájmu. Uplatnění tohoto práva je 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů v rámci kamerových systémů omezené 

z důvodu, že tyto osobní údaje jsou zpracovávány pouze po omezenou dobu.  

6. SMP 14 při zpracování osobních údajů kamerovým systémem nevyužívá profilování a 

automatizované rozhodování. 

7. Subjekt údajů se v případě porušení povinností SMP 14 v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů může rovněž obrátit se stížností přímo na Úřad pro ochranu osobních 

údajů (www.uoou.cz). 

 

VI. 

                       Technickoorganizační zabezpečení zpracování osobních údajů  

1. Kamerové záznamy jsou uchovávány v počítači zabezpečeným heslem. 

2. Dochází k  záznamu bez využití softwarového porovnání biometrických charakteristik.  

3. Přístupová oprávnění ke kamerovým záznamům má pouze ředitel SMP 14, IT technik 

SMP 14, případně ředitelem SMP 14 pověřená osoba (zejména osoba pověřená 

kontrolou kamerových záznamů). Záznam bude v případe incidentu zpřístupněn 

http://www.uoou.cz/


výhradně jen orgánům činným v trestních řízení, případně jiným státním (kontrolním) 

orgánům či institucím (nestanoví-li či neumožní-li příslušné právní předpisy jinak), 

anebo pojišťovně. 

4. Správce konstatuje, že se záznamy z kamerového systému (jakékoliv osobní údaje) 

nepředávají do třetích zemí mimo EU.  

5. Za dodržování ochrany osobních údajů v kamerových systémech správce odpovídá 

ředitel SMP 14, případně jím pověřená osoba. Tato osoba je povinna: 

a) Využívat kamerové systémy pouze k určeným účelům a v souladu s tímto 

předpisem. Tato osoba je povinna zajistit, aby nebyly svévolně pořizovány kopie 

zaznamenaných záběrů (např. prostřednictvím mobilního telefonu). 

b) Zajistit, aby systém umožňoval kontrolu nakládání s osobními údaji. Zejména je 

povinen zajistit záznamy o tom, kdo, kdy a z jakého důvodu osobní údaje 

zaznamenal, či jinak zpracoval.  

c) Zachovávat mlčenlivost o zpracovaných osobních údajích v kamerovém systému a 

o bezpečnostních opatřeních k jejich ochraně, tato povinnost trvá i po skončení 

zaměstnaneckého vztahu či podobné funkce. Tato osoba je povinna povinností 

mlčenlivosti zavázat i další oprávněné osoby.  

d) Neumožnit přístup ke kamerovým záznamům nikomu neoprávněnému.  

e) Zajistit, aby v případě předání kamerových záznamů dalším subjektům dle bodu VI. 

3. této směrnice bylo realizována pouze na základě písemného protokolu o předání 

kamerových záznamů.  

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato směrnice nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího schválení SMP 14 jako 

správcem osobních údajů. 

 

V Praze dne……………… 

 

_____________________________ 



Správa majetku Praha 14, a.s. 


